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A politikai haszontőke.
Az elmaradt pótvásár.

—  Két hír. —

Igaz lelkeinre mondom, nem mi va 
gyünk a hibásak abban, hogy erre a 
kérdésre immáron harmadszor is vissza
térünk. De rá kell térnünk, mert a 
munkapárt hivatalos orgánumának a 
hírrovatában egy különös hirecskére 
bukkatunk.

A hir igy szól :
N e m  lesz p ó tv á s á r ,  A mára tervezett 

pótvásárt nem engedélyezte a kereskedelem
ügyi miniszter s ez, bár különös, de tény, 
nem döbbentette meg a bajai kereskedőket 
és iparosokat, akiknek elvégre nem is volt 
a múltkori vásár olyan nagyon rossz, akik 
végeredményben tudják, hogy a legjobb vá
sár sem jelent semmi nagyobb felfordulást. 
Legföljebb egy pár derék sváb atyafi rúgott 
volna be s ez a vásár kiemelkedő motívu
maként szerepelne. Ennyi voltaképpen az 
egész, de hát bizonyos berkekben ebből is 
politikai haszontőkét szeretnének kovácsolni. 
Szóval az egész vásár semmi egyebet 

nem eredményezett volna, mint egy pár 
sváb atyafi berugását. Hogy ez igy lett 
volna, azt utóbb, d e  c s a k  u t ó b b ,  
belátták az iparosok és kereskedők is. 
Mert az ördög tudja, előzőleg egészen 
más nézetet vallottak az iparosok, ami
kor küldöttségben jártak azzal a kéréssel, 
hogy okvetlen szerezzék meg a pót
vásárt, mert a szeptemberi vásár nem
csak hogy hasznot nem hozott nékük, 
hanem inkább felesleges, meg nem térült 
költségeket. De hát utóbb belátlak, hogy 
a „legjobb vásár sem jelent valami 
nagy felfordulást“ ; és az októberi pót- 
vásár legfeljebb egypár berúgott sváb 
atyafit eredményezett volna. Mi pedig 
azokban a bizonyos berkekben rossz 
fiúk vagyunk, mert politikai haszontöket 
akartunk ebből a „csekélységből“ ko 
vácsolni.

Képzeljük azonban el, hogy hogyan 
lett volna, ha másképpen történik és 
megesik, hogy a miniszter megadja az 
engedélyt a pótvásárra.

A hivatalos orgánum nem a hírrovat 
b in elrejtve van híradással a nevezetes 
eseményről, hanem vezérlő helyen fa* 
betűs cim alatt cicerós betűkkel szedve 
erősen ritkítva, feltűnően, körülbelül igy:

Virrad. A pirkadó hajnal rózsaszín 
ben játszó őszi levegőjébe belezajlott 
a kocsik misztikus dübörgése, a vásár 
nak khaotikus s egybeolvadó zaja. 
Elet, egészséges, lüktető, mozgalmas 
élet pezseg odakünt a vásártéren és 
a magadba csapó, a kelő naptól ró
zsaszínbe festett porban örömét leli 
minden iparos és kereskedő, mert ezt 
a vásári sokadalom verte fel Vásár 
van, Pótvásár, amelyet a munkapárti 
kormány atyai gondoskodása juttatta 
Baja város keresetre vágyó népének.

Igen az élet, az uj, a szebb ipari 
és gazdasági élet pirkadó hajnalának 
hasadása ez, hála a munkapártnak, 
uj, szebb élet hajnala kél most Baja 
város népére, amely jobb, szebb jö
vőt hoz ennek a dolgozni akaró vá
rosnak. Es mindezt a munkapárti re
zsimnek köszönhetjük.“

De haj ! Nem adódott alkalom ilyen, 
vagy hasonló cikk megírására, hát össze
zsugorodott az egész pótvásár egy pár 
berúgott sváb atyafi jelentőségére. Kár, 
hogy nem sikerült kieszközölni azt a 
pótvásárt. Milyen nagyszerűen lehetett 
volna ebből egy kis politikai haszon
tőkét kicsiholni. Jó lett volna, mert 
sajna, a munkapárti kormány ritkán 
ad erre alkalmat,

Már pedig a munkapárti rezsimben 
az a fő, hogy lehessen valamiből poli
tikai haszontökét kovácsolni.

A szabad kikötő.
A német hajóállomás és a bátaszéki hid 

között elterülő Dunapart a város szabad ki
rakodója. Erre szüksége van a városnak, kü
lönösen olyankor, amikor, alacsony víz
állás miatt nem lehet a Sugovicába be
jutni. Például most is olyan a helyzet, hogy 
nagyobb járóművek nem hajózhatnak be a 
Sugovicába és igy a szabad rakódót kell 
igénybe venni.

Ilyen körülmények között oda kellene 
hatni, hogy a szabad rakodó mindenkinek a 
lehető legkönnyebben hozzáférhetővé tétessék. 
Már pedig Baján úgy vagyunk ezzel, hogy 
mihelyt egy kicsit, csak egy keveset emelke
dik a Duna vize, meg van nehezítve a sza
bad rakodóhoz való hozzájutás. Úgy áll 
ugyanis a dolog, hogy a Dunapart előtt van 
a Vajastorkolat, amely a Duna emelkedése
kor megtelik vízzel es ilyenkor akadályozva

vannak az emberek a kocsival való közle
kedésben.

Ezen a bajon azonban alig néhány száz 
koronás költséggel nagyon könnyen lehetne 
segíteni. A Vajastorkot fel kellene tölteni. 
Csak nehány méterről van mindössze szó, 
tehat a költség alig jöhetne számításba.

Csakhogy Baján vagyunk ésminálunk nem 
olyan könnyű a Dunapart körül rendet te
remteni. Hiszen ismeretes, hogy mi olyan 
kellemetlen helyzetben vagyunk, hogy a bajai 
Dunapart tulajdonképpen nem tartozik a 
bajai határhoz, hanem Pestvármegye terüle
téhez. Így aztán, ha akarja is Baja, nem vé
gezheti azt a munkát, mig Szentistván, vagy 
Pestmegye nem fogja a dolgot elvégezni.

Ezen a fonák helyzeten végre változtatni, 
segíteni kell. Ott van a belügyminiszternél a 
város fölterjesztése már esztendők óta, amely
ben kéri, hogy csatolják a Dunapartot Baja 
város területéhez.

Sürgessék ezt k i !

Félreértések.
Mi minden Írásunkban egyszerűségre törek

szünk. Egyszerűségre és megértetésre. Nem 
kultiváljuk a régi szóvirágos iskolát és kerül
jük az újabban lábra kapott modernizmust, 
ahol a sok meglátásba belevesz a lényeg. 
Igyekszünk elmondandóinkat egyszerű, kere
setlen szavakban kijejezésre juttatni, hogy 
bznnünket mindenki megértsen.

Mégis megesett, hogy a »Mo{i és kép tár lat« 
cimű cikkünket félreértették. Erre vall László 
Károly szombatesti nyilatkozata. Pedig cik
künk elég világosan beszélt. Mi nem azt mon
dottuk, hogy a képtárlat sétahangversenyétől 
a mozi tartoztatta vissza a közönséget, hanem 
azt tettük szóvá, hogy amig neves művészek 
képeiből összeállított kiállítás néptelen, addig 
a »csak felnőtteknek« hirdetett, tehát a feltételez
hetően meztelenséggel tarkított mozi-előadás 
óriási publikumot vonz. Utóbb mi is hallot
tuk, hogy a »csak felnőtteknek« csupán ügyes 
és jól bevált reklám és egyáltalán nincsen 
abban a »llönős szerelem«-ben semmi olyan, 
ami a nem felnőtteket kizárhatná annak meg
nézésétől.

Mindenesetre jellemző, hogy ilyen reklám
mal leltet becsalni a publikumot valahova. 
És éppen ezt tettük szóvá cikkünkben.

Egyébként, hogy visszatérjünk a mozira, 
egyáltalán nem volt szándékukban az üzleti 
érdekeinek ártani. Hiszen a mozit is elis- 
mernők kulturtényezőnek, ha az nem csupán 
0000 méteres drámákat es kacagtató bolto
zatokat mutat lie, hanem ismertető képeket 
is tár a közönség elé.

És most térjünk át a kepkiallitásra. Be 
kell ismernünk, hogy itt is félreértés van. 
Félreértettük a publikumot.
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Tegnap, a tárlat utolsó napján hirtelent, 
minden átmenet nélkül hangulatváltozás ál
lott be a publikumnál. Tegnap délután öttől- 
hét óráig többen voltak a k állításon, mint 
amennyien az egész nyolc nap alatt ott meg
fordultak.

A megnyitás napjától tegnap délig 1U2 be- j 
lépőjegy kelt cl a pénztárnál, inig tegnap 
délután két óra alatt 160 látogatója volt a 
tárlatnak.

Es nemcsak nézők, hanem nagy számban 
volt de vevők is. Egymásután került a ko
pekre az oeladva«, jelző táblácska. Legalább 
25 kép kelt el rövid idő alatt. E s a voteikedv  ̂
folyton emelkedett.

Egy hölgy meg is jegyezte tudósítónknak: 
Nos, hát mondja még valaki, h >gy nincsen 
Baján műpártolás :«

A képtárlaton különben három képet kiját
szottak tombolán, egyet pedig 35 koronáért 
elárvereztek. A 33 koronát felerészben a kat- 
holikus, felerészben az izraelita nőegylet cél- i 
jaira engedte át a hiállitás rendezője.

Ezúttal elmondhatjuk: A vége jó, minden | 
jo. Az egész héten kevesen jártak a kiálli- ; 
tasra, a bezárásánál azonban tömegesen inén- ; 
lek oda es igen sokat vásároltak.

Egy menetrendi abszurdum.
A Pécsi Napló mai száma Írja :
Pécs Baja -Szabadka--Szeged, ez a négy 

város igen élénk összeköttetést tart főn. Bég 
ideje jobb, azaz gyorsabb összeköttetést kí
vánunk Pécsről Szegedre és most három ut 
is vezet arra. Mehetünk innét egyenesen Bát- 
taszékre és onnét Baja Szabadkán át, mehe
tünk Dombóváron át, no meg a legrégibb 
utón, Eszék Gomboson át, de akinek sürgős 
dolga akad olt, még mindig legszívesebben 
Budapesten át teszi meg az utat, mert akkor 
Szegeden túl is eléri az Alföld felé csatla
kozó vonatokat.

Az október 1-én életbe lépett menetrend 
csaknem meghozta volna a jobb összekötte
tést, még pedig saját vasutunk, a pécs bá- 
taszéki vasút igénybevételevei, ámde mit 
tesznek a menetrend szerkesztők? A Pécsről 
reggel 4 45 perckor Bátaszekre induló vonat 
8*13 perckor érkezik Bátaszékre és onrét négy 
perccel előbb indul el az első reggeli vonat 
Bajára, mely ha bevárná a mi vicinálisunkat, 
vagy ha az csak 6 - 8 perccel előbb érkeznék I 
oda, úgy már fél 11 órára Szegeden lehetné
nek a Pécsről érkezők, inig igy másfél óráig 
kell várakozniuk Bátaszéken és csak 1009 
perckor érkezhetnek Bajara, deli 12.21 perc
kor érkezhetnek Szabadkára, félháromkor 
Szeged re.

Pedig annak idején, amikor 600.000 k rónát 
szavazott meg Pécs varos a pécs bátaszéki 
vasútra, még motoros üzemet is helyeztek 
kilátásba Pécs és Baja között; ma az uj 
pálya megerősödéséig, amire még a tel viha
rait kell átszenvednie a sok tecknikai nehéz

séggel megépült vasúti. ezen üzemet meg 
nem sürgetjük, de olya m e n e t r e n d r e  és csat
lakozásra igényt tartus noly kis jóakarattal 
tényleg közelebb hoz; időben is Pécshez 
az Alföldet.

Telefoni írek.
I-. i-st, 11)11. október 5»

A képviselt z ülésé
A képviselőhöz m .i ülésén több kér 

vény között bemut. i elnök Baja város 
kérvényét a sajtós/ idság biztosítása
dolgában. Holnap evszerint fognak
fölötte szavazni.

Zombor cjyülése
Nagy lelkesedés < óriási részvét mel

lett tartotta meg tegnap Zombor város
ban a függetlenségi párt és a szociál
demokrata párt a véderőjavaslat ellen 
és a választói jog mellett a népgyüléset, 
amelyen több országgyűlési képviselő 
képviselő jelent meg és a vármegye is 
erősen képviselve volt.

Pestmegye közgyűlésén
ma került napirendre a verseczi obstruk- 
cic ellenes átirat. Az ellenzék nagy ké
szültséggel jött el a közgyűlésre Dél
utáni egy óra után kezdették meg a 
névszerinti szavazást, amelynek való
színű eredménye az, hogy a verseci 
átiratot nagy többseggel elveti az el
lenzék.

Vége a portuyáli forradalomnak.
Lisszabonból j> lentik, hogy a köz- 

társasági csapatok tönkreverték a royalis- 
hadseregét. A királyi hercegek automo
bilokon menekültek spanyol határra. 
Ezzel — valószinüleg — be is fejező
dött a portugáliai royalista lázadás.

NAIM HÍREK.
Ünnepély volt ma délelőtt a törvényható

sági bizottság közgyűlésén. A főispán Werner 
Adolf beszéde után beszéd kíséretében fel- 
tüzte dr. Koller lm rétiének az arany érdem
keresztet. Az ünnepségen a nőegyletek is 
képviselve voltak.

H ázasság. l)r. jetin Lajos kir. alügyész, 
tartalékos honvéd : adnagy c hó 7-én d. u. 
tartotta esküvőjét leckenshoffer Erna oklev. 
tanítónővel H e c k  ishoffer Mihály, földink, 
leányával Ujvidéu -n. Az esketcsi szertartást

Dr. Átnon Pál apát-plébános végezte a »Mi
asszonyunkról nevezett iskolanénék« zárd. 
kápolnájában.

1. Berúgott svábok a pótvásáron. (Színes.)
2. A Posványosi-út kikövezése. (Természeti )
3. Politikai haszontőke kovácsolás. (Tanulság.)
4. Jéggyártás Baján. (Természeti.)
5. A festőművészek búcsúja Bajától. (Cinchron.

Az uj fonográf, amíg a festőművészek a 
kupé ablakából mosolyogva búcsút inte
nek, azt énekli; »Vissza jövök én, vissza 
vágyik ide a szivem . . .)

j 6. Válaszúton. (Kacagtató. A képben szerep
lők nem tudják megállapítani a Duna- 
parton, hol végződik Baja határa és hol 
kezdődik Szent ist ván határa.)

I Szenzáció! Műsoron kívül: Szenzáció:
Az 58 becsi halott felvonulása. (Borzalmas.) 

(Az 58 bécsi halott felvonul, bekopog a 
szerkesztőség ablakán és megannyian 
siri hangon követelik vissza a segédszer
kesztőtől ártatlanul kioltott életüket.)

Fe lo lvasás Japánró l. Zombory Gyula, a 
keletutazó tanár érdekes és tanulságos fel
olvasást tartott szombaton este a kereske
delmi kaszinóban Japánról. A felolvasás, 
amely bizony jóval nagyobb publikumot ér- 

; demelt volna, rendkívül tetszett.
Súlyos csapás érte Stern Vilmost és csa

ládját Bájos kis unokájuk: Friedmann Mar
gitka, a három és fél éves kis gyermek hosz 
szú és kínos szenvedés után meghalt. Sze
gény kicsi Margitka ártatlan, fehér lelke teg
nap szállt az égbe. A kis gyermek Budapes
ten halt meg és ma kísérték örök nyugalomra. 
Utolsó utján elkísérte az elhunyt kis gyerme
ket megtört édesanyja Friedmanné—Stern 
Ilona úrasszony és a gyászbaborult nagy
szülők s rokonok.

Rendkívüli közgyűlést tartott ma délelőtt 
a város törvényhatósági bizottsága, amelyen 
kimondották, hogy az alsóvárosi iskola át
alakítására vonatkozó árlejtést jóváhagyva, a 
szerződést a legelőnyösebb ajánlattevővel, 
Viola, Szorgent és társával megkötik, inig a 
józsefvárosi iskola építésére vonatkozólag 
utóbb fognak határozni. A kiscsávolyi is
kola telke dolgában őzt ajánlja a tanács, 
hogy vásárolják meg a Kiscsávoly egyik mel
lékutcájában levő Szabai-féle telket. A köz
gyűlés dr. Ladányi Mór és Klein Rezső ellen-

Az állandóan melegítő

áftLYHftü
a le gjobba k és le g 

tö k életesebbek !
Kevés fűtőanyag, nagy fiitó- 

kepesség!

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben! 
Sddig 700,000 darab van forgalomban. JYÍinden ere
deti „J Y [e te o ru lo ttos csillag vidjegggel van ellátva 

Óvakodjunk tehát az értéktelen u tánzatoktó l! 
E re de ti  M E T E O R  k á ly h á k  B a já n  c s a k is  s

D rescher Gyula
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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indítványának elvetésével a tanács javaslatát « 
fogadta el. (Erre a kérdésre még visszatérünk.)

A Bárány Szálloda legsürgősebb javítási 
munkájára 600 koronát szavazott meg a 
közgyűlés.

Az autom obil szerencsétlenség áldozata,
amint utóbb megállapították, agyrázkódást 
szenvedett és még mii.dig eszméletlenül fek
szik a közkórházban. Életben maradásához 
kevés a remény.

T estvéri szeretet. Két testvér, Jerkovics 
Antal és Jerkovics János rég haragot tartot
tak egymással. Jó barátaik már rég kiakarták j 
őket békiteni. Vasárnap a véletlen egy korcs- j 
mába hozta a két haragos testvért. Amikor 
ezt a jóbarátok észrevették, elkezdték őket 
békiteni és összeerőszakolták, h«»gy csókolják 
meg egymást. A békitésnek azonban kelle
metlen vége lett. Csókolódzás helyett bele- j 
harapott Antal az öcscse fülébe, úgy hogy 
annak egy része csak a bőrön lóg. A békí
tési kísérletnek a bíróságnál lesz a folytatása.

Kellem etlen kalandja volt Babies József
nek. Éjszaka ment hazafelé a szentjánosi 
utón, amikor egyszerre csak eléje toppan 
négy ember és alaposan elverik. A vereke
dők közül kettőt felismert, de kettőnek a ki
létéről még máig sincsen tudomása. Az eset
ről persze feljelentést tett a csendőrségnél.

REGENY.

Emberek.
Irta: Szabó Miklós.

(Folytatás.)
16.

Nóra szívélyes mosollyal viszonozta a 
jegyző köszönését és önkéntelenül rántott 
egyet a kartárszáron, mintegy meglassítandó 
a pony ügetését.

Mit csinált ily későn ezen a szomorú 
helyen, jegyző ur? —- kérdezte barátságosan, 
mialatt a kifáradt lovak lassan elhúztak mel
lette.

Emil elpirult!
Itt szoktam végezni a napi sétámat —- j 

mondta aztán csöndesen, alulról fölfelé ívelő í 
tekintettel.

— Szokatlan helyet választott erre a célra. |
— Itt mindig megenyhül a lelkem egy 

kissé,
— Bánata van ?
Emil leszegte a fejét a mellére. Fájdalom- 

oltó csönd támadt körülöttük.
Holnap is itt lesz? kérdezte aztán 

Nóra, miközban megsarkantyuzta a poyt, mert 
észrevette, hogy Mária grófnő már meglehe
tősen elhagyta maga mögött.

— i t t ! — mondta a jegyző egy kissé meg
ejtve. — Mindennap itt vagyok.

A ló most egyet szökkent és hirtelen cl- : 
maradással vágtatni kezdett. A bárónő szót
lanul intett keztyüs kis kezével istenhozzádot 
és ebben a pillanatban egy vérpiros rózsa 
hullott Emil lábaihoz a puha, selymes pá 
zsitra.

Emil szivét kimondhatatlan boldogság ön
tötte el. Örömrepesve hajolt a rózsa után és ; 
felemelve a földről, ajkaival érintette, majd ! 
gyengéd szeretettel a kabátjára tűzte. Aztán j 
mélázó tekintettel nézett a tovatűnő lovas ! 
után mindaddig, mig csak szürke ruhája el j 
nem tűnt a sűrűén gomolygó piszkos ]por- j 
felhőben . . .

Ki volt ez a csinos fiatalember.'' kér
dezte a grófnő, amint n o r a  utolérte.

A halmosligeti jegy/«».
— Ahá! . . .  az a bizonyos szögletes, de

nagyon eszes ifjú ugye, aki verejtékezve ke
resi meg a mindennapi kenderét" . . . Hatá
rozottan csinos fut!

Nóra durcásan elfordította a fejét.
— Nagyon találékony vagy mondta hal

kan s aztán nem szólt többet egész utón egy 
árva szót sem.

Közben elérték a kastélyt. A gyepes ud
varon könnyedén oda dobták a kantárszárat 
az elősiető lovász-gyereknek ; ők maguk pe
dig kacagva, kipirult arccal feliramodtak a 
verandára, ahol már apró sévresi csészék 
vártak reájuk, párolgó teával az asztalon . . .

Mária grófnő másnap gyengélkedett és egesz 
nap ki sem mozdult a szobájából.

Nórának ez éppen kapóra jött. Alig várta, 
hogy alkonyodjék. Gyorsan magára terített 
egy könnyű shawolt és kisurranva a kastély 
kapuján, megindult lassan a temető felé . . .

FODOR KAROLY.
Szerkesztőség és kiadóhivatal telefonszánia HU

Wei uHenrik női d iva tom é Baján.

Tanuló leányok
fizetéssel felvétetnek női divattermemben, ahol 
a fizetés mellett megtanulhatják a női ruha
varrást.

W e is z  H e n r ik
női divatterme

Van szerencsém a nagyérdemű kö
zönség szives tudomására hozni, hogy 
a régi Weisz Henrik-féle úri és  női

Jól érett szeszgyári

isíálló-írágya
kapható Spitzer Karoly es Itat szesz
gyárában, a gyárudvarban átvéve 30 
fillérrel, vagy a - bajai vasútállomáson 

waggonba rakva métermázsánként i
40 fillérrel.

Eladó

c i p é s z - ü z l e t e t
átvéve, a magam régen lenálló jónevü 
üzletével egyesitve, az Erzsébet-király né 
utcában volt saját üzletemet is áthelyez
tem a K ö z p o n ti  S zá llo d a  épüle
tében tovább vezetem és tovább is azon 
fogok igyekezni, hogy elegáns kivitelű, 
jó és szolid munkával szolgáljam ki t. 
megrendelőimet.

Raktáron tartok mindennemű, saját 
készitményü úri és női cipőket.

A nagyérdemű közönség szives párt
fogását kéri

kitűnő tisztelettel

S z i lá g y i  Sándor»
téli alma, törökbálint, zöld, szercsika 

stb., papír dió kilónként.
Szegedi ut 16. sz. Kiegerl Jánosnál.

E l a d ó  h a z .
Jelenleg korcsma és szatócsüzlet, jó 

helyen eladó.
Bővebbet Katona-utca 33.

HIRDETÉSEK
felvétetnek a k iadóhivata lban.

Közgyűlési meghivő.
\ Köpzeiji Károly fele szab. Motorod TalajműVelőgáp gépgyár Részvény T a w a g

fo ly ó  hó 'lií-v.n d. e fél 1U órakor a társaság irodahelyiségében Baján

r e n d k í v ü l i  k ö z g y ű l é s t
tart. amelyre a t. c. részvényesek tisztelettel meghivatnak. 

TÁRGYSOROZAT:
AlapszabáI y inódosi tás.

Baja, 1911. évi október hó 5-én.
. I V iff/rjffa fosai/.

Kivonat az alapszabályokból. A közgyűlés határozatképtelensége esetén H nap alatt 
szabáíyszerüleg uj közgyűlés hívandó egybe, amelyen a je len levők  és az általuk képviselt 
részvények szái;.;r való te ki Met ncK ó er\ h-.iai I j r . s - r e n  //#/,• ,S* na/>/>al
e / ó h h  r o i / f / o  t á r s a s á t /  I t a t f a / i r s f i  / n a . t o r á n á l  / I  / ' e r r o r :  J ó \ s r j  r a l , / o n  t . 
r őt / ! /  o  H a j a i  Va 1: o r e h / i é n  : t á r u ó I  rat/ i /  o M a t / i / a r  Á l t a l á n o s  / ' o k a r é h / n a z t á r -  
n á t  l l n á a / t c s l  t . J ó z s e f - t á r  I  I .  s z á m  t een  ft o h  te.
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SCHÄTZ JÓZSEF budapesti sörnagykereskedő helybeli fölerakata  
S T A M P F L  J E X Ö  C É G N É L .

Müncheni expert Maláta g y ó g y  s ö r
a leghirncveschb egyetemi tanárak által javalva, mint hatásos s vérszegénység, idegesség, emésztési zavarok, almatlansag és 

gyengeség ellen; továbbá ajánlva van lába /.oknak és különösen szoptatós nőknek.

M üncheni e x p o rt  M a lá ta  g y ó g y s  r  I p ala ck  ■ 60 fil lé r .
K irá ly  salon s ö r  I p a la ck  . . ■ ■ 3 6  f i l lé r .

Üres üvegek 10 fillérért vétetnek vissza. 10 üvegen felüli rendelések házhoz szállíttatnak.

E különleges sorok a DREHER ANTAL és az Első Magyar Reszvenyserfözde Kőbányai Sörfőzde gyártmányai.
Jégben hütött palackok is kaphatok.

legegyszerűbb és legelegánsabb kivi

telben k é s z p é n z é rt  é s  r é s z le t -

fizetésre legolcsóbban beszerezhető:

Ü l  c é g n é l  i m
W “ a B a ja  vidéki T a k a r é k p é n z t á r  épületében, a városháza épülettel szemben.

Telefon szín i'. 1 4 3 ._ M e g h í v á s r a  a z o n n a l  j ö v ü n k !  TbIBÍOII SZÍD1! 143.

Uä T" Kárpitos-munkákat és tervszerinti lakberendezéseket elvállalunk.

\zt minden kereskedő tudja. hogy a „KRAMMKR“ fele ® 

iss/es rendszerű méglegei pontosságra minden versenyt £ 
felülmúl! §

Lm‘Qí

Legolcsóbb Ü 
bevásárlási fo r rá s !

Mérleg javítások rendkívül leszállított árakon ;
Nagy minta raktár a l e g ú j a b b  rendszerű és a 
magyar királyi mértékügyi intézet által jóváhagyott ' 

mintáim szerint készített mérlegekből.

Minden általam javított mérlegért két évi garanciát 
vállalok öreg mérlegeket a legmagasabb árban 

becserélek.

KRAMMER J.
egyensúly, tizedes es százados hidm erleggyartó  

BAJA.

Hatósági rendelet
szerint mindenki házánál k ö t e l e s  
vizet készenlétben tartani. E célra 
legalkalmasabbnak és legtartósabb
nak a j á n l o m  saját gyártmányú

Adandó készlet tégla-, cserep és 
cem entarukban. Beocsini Port
land és Roman Cement és I/a. 
darabos mész a legfrisebb állapot
ban mindig kapható Grünhut Miksa
$pibzßF-fele tégla ég cemontárugyúrábBn.
lelefonszúm 111. — Telefonszám 111.

A főváros központján. 
Villamos megálló. 10 
perez a központi hs 

n y u g a t i  pályaudvar
hoz. 80 legmoderneb
bül berendezett szoba.

Augusztus hó elsején megnyílt az

Edíson-Szálloda :>
Budapest, V II. Harsfa-utcza 59. szám alatt (Király utcza sarkon.)

T u l a j d o n o s :  Pollák  Jó z s e f .

Hideg és meleg vízveze
ték. Központi fűtés, vil
lanyvilágítás. Figyelmes 
kiszolgálás. Értekezés 
minden nyelven. Szoba
árak 5 koronától!

aviil.c't N a/ij y Lxio* Ál l< \*k .
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